[image: image1.jpg]A\“\\\\\\\\~\
SO S,

S
=

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«РАХЬИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«26» октября 2010г.

№ 126.
п. Рахья

Об утверждении методики определения

величины арендной платы при сдаче в

аренду движимого имущества,

находящегося в муниципальной

собственности МО «Рахьинское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области в 2010 году.

В целях упорядочения расчетов арендной платы при сдаче в аренду движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности МО «Рахьинское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области и пополнения доходной части бюджета, в соответствии со ст. 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года №145-ФЗ, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Рахьинское городское поселение», Совет депутатов МО «Рахьинское городское поселение» принял
РЕШЕНИЕ:
1. Утвердить методику определения расчетной величины арендной платы при сдаче в аренду движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Рахьинское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, соответствии с приложением к настоящему решению (Приложение1).

2. Решение вступает в силу с момента его опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в СМИ.

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету, налогам, инвестициям и экономическому развитию.

Глава МО

«Рахьинское городское поселение»

А.И. Дубинин

Приложение №1

к решению Совета депутатов

«Рахьинское городское поселение»

от «26» октября 2010г. № 126
МЕТОДИКА

определения расчетной величины арендной платы при сдаче в аренду
движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности
МО «Рахьинское городское поселение» Всеволожского муниципального района
Ленинградской области
1. Общие положения

1.1. Методика определения расчетной величины арендной платы при сдаче в аренду движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, устанавливает порядок и способы определения величины арендной платы при сдаче в аренду движимого муниципального имущества.
1.2. Размер арендной платы при сдаче в аренду муниципального движимого имущества определяется договором аренды и устанавливается по соглашению сторон не ниже расчетной величины арендной платы.

1.3. При несогласии потенциального арендатора с размером арендной платы за объект движимого имущества, рассчитанной по настоящей Методике, арендатор вправе по согласованию с арендодателем заказать за свой счет проведение рыночной оценки ставки арендной платы у независимого оценщика. В этом случае величина арендной платы устанавливается согласно результатам проведенной рыночной оценки.

2. Расчет арендной платы при сдаче в аренду движимого имущества, имеющего остаточную стоимость

Расчет аренной платы при сдаче в аренду движимого имущества определяется в виде доли балансовой стоимости имущества с учетом процента износа, эффективности его использования в зависимости от вида деятельности арендатора и ставки рефинансирования:

АП1 = Сб х Б х Ки х Кд, где

АП1  -  годовая арендная плата при сдаче в аренду движимого имущества (тысяч рублей)

Сб  -  первоначальная балансовая стоимость арендуемого имущества с учетом изменений стоимости имущества в случаях модернизации, дооборудования, реконструкции, частичной ликвидации и переоценки объектов основных средств
Б  -  ставка рефинансирования Центрального банка РФ на момент заключения договора аренды

Кд  -  коэффициент доходности аренды движимого имущества, определяемый в зависимости от статуса арендатора и предполагаемой сферы применения (таблица 1)

Ки  -  коэффициент износа, определяемый в зависимости от процента износа имущества (таблица 2).
Таблица 1.

КОЭФФИЦИЕТ ДОХОДНОСТИ АРЕНДЫ
ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

(в соответствии с Распоряжением Леноблкомимущества от 13.06.2007 года №179)

	№

п/п
	Сфера использования движимого имущества, предполагаемого к сдаче в аренду
	Значение

коэффициента

	1.
	Медицина, образование, культура, наука, некоммерческие транспортные перевозки, оказание услуг связи льготным категориям населения независимо от форм собственности
	0,8

	2.
	Художественные промыслы, отдых ( туризм, спорт), сельское хозяйство
	0,2

	3.
	Промышленное производство, строительство, дорожно-ремонтная деятельность, добывающая и перерабатывающая промышленность, коммерческие транспортные перевозки
	1,0

	4.
	Торговля, общественное питание, связь, бытовое обслуживание населения, гостиничное хозяйство
	1,3

	5.
	Финансово-кредитная деятельность, игорный бизнес
	1,7

	6.
	Государственные и муниципальные предприятия и учреждения независимо от вида деятельности
	0,7

Таблица 2

КОЭФФИЦИЕНТ ИЗНОСА, ОПРЕДЕЛЯЕМЫЙ В ЗАВИСИМОСТИ
ОТ ПРОЦЕНТА ИЗНОСА ИМУЩЕСТВА

	№

п/п
	 % износа
	Значение коэффициента износа (Ки)

	1.
	До 20%
	1

	2.
	От 21 до 40
	0,8

	3.
	От 41 до 50
	0,7

	4.
	От 51 до 60
	0,6

	5.
	От 61 до 70
	0,5

	6.
	От 71 до 80
	0,4

	7.
	От 81
	0,3